
SỞ Y TẾ LÀO CAI 

BỆNH VIỆN ĐKKV BẮC HÀ 

 

Số:        /QĐ-BVĐK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc 

 

Bắc Hà, ngày 24 tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2025 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC BẮC HÀ 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 

02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lào Cai về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy 

của Bệnh viện Đa khoa khu vực Bắc Hà trực thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 988/QĐ-SYT ngày 25/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Lào Cai 

quyết định ban hành quy định về hoạt động sáng kiến trong ngành y tế; Căn cứ biên 

bản họp Hội đồng xét công nhận sáng kiến Bệnh viện đa khoa Bắc Hà ngày 22 tháng 

10 năm 2024; 

Căn cứ tờ trình về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở tại bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà ngày 20/10/2025 của thường trực Hội đồng sáng kiến Bệnh viện đa 

khoa khu vực Bắc Hà. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1: Công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2025 cho 18 sáng kiến của 35 cá 

nhân là tác giả và đồng tác giả thuộc Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Hà . 

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2: Các thành viên Hội đồng sáng kiến Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Hà 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

  
Nơi nhận: 

- Ban Giám đốc; 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, KHTH, HĐSK. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 



DANH SÁCH CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2025 

( Kèm theo quyết định số         /QĐ-BVĐK  ngày 24 tháng 10 năm 2025) 

STT 

STT 

tác 

giả 

Họ tên Tác giả và đồng tác 

giả 
Chức vụ Đơn vị công tác Tên sáng kiến 

1 2 3 4 5 6 

1 

1 Thèn Thị Vượng Viên chức 
Khoa Liên chuyên khoa bệnh viện 

đa khoa khu vực Bắc Hà 

Ứng dụng máy đo nhãn áp không tiếp xúc 

(Reichert 7) trong chẩn đoán, theo dõi, điều trị 

bệnh lý về mắt tại khoa Liên chuyên khoa – 

Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Hà. 
2 Nguyễn Thị Lan Anh Viên chức  

2 

3 Trần Thị Chung Thuỷ Viên chức 
Khoa Nội -Bệnh viện đa khoa khu 

vực Bắc Hà 
Giải pháp thiết kế tờ rơi “Bệnh Gout và chế độ 

ăn bệnh lý” tại khoa Nội tổng hợp bệnh viện đa 

khoa khu vực Bắc Hà 4 Phạm Thị Mai Viên chức  
Khoa Ngoại -Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà 

3 

5 Cổ Thị Ánh Nguyệt  Viên chức 
Khoa Liên chuyên khoa bệnh viện 

đa khoa khu vực Bắc Hà Giải pháp nâng cao kiến thức phòng bệnh viêm 

tai giữa tại khoa Liên chuyên khoa – Bệnh viện 

Đa khoa khu vực Bắc Hà 6 Trần Thị Chung Thuỷ Viên chức  
Khoa Nội -Bệnh viện đa khoa khu 

vực Bắc Hà 

4 

7 Trần Thị Huyền  Viên chức  
Khoa Phụ sản bệnh viện đa khoa 

khu vực  Bắc Hà Một số giải pháp nâng cao nhận thức cho bà mẹ 

về việc quản lý, theo dõi thai kỳ tại phòng khám 

ngoại sản, Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Hà 8 Nguyễn Anh Đức  Viên chức  
Khoa Ngoại -Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà 

5 

9 Đào Thu Huyền Viên chức  

Khoa Cận lâm sàng- Bệnh viện đa 

khoa khu vực Bắc Hà 

Giải pháp trong công tác truyền thông của bệnh 

viện đa khoa khu vực Bắc Hà để nâng cao nhận 

thức người bệnh về tác hại việc dùng bài thuốc 

truyền miệng chưa được kiểm chứng điều trị 

bệnh tại nhà 

10 Tráng Seo Hòa 
Trưởng 

khoa 

6 11 Tráng Seo Hòa 
Trưởng 

khoa 

Khoa Cận lâm sàng- Bệnh viện đa 

khoa khu vực Bắc Hà 

Giải pháp sắp xếp trang thiết bị chẩn đoán hình 

ảnh để nâng cao hiệu quản công tác phụ vụ khám 



12 Đào Thu Huyền Viên chức  
chữa bệnh tại khoa cận lâm sàng - Bệnh viện đa 

khoa khu vực xã Bắc Hà năm 2024 

7 

13 Thào Seo Lao Viên chức  
Khoa Ngoại -Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà 

Giải pháp nâng cao chất lượng trấn an tâm lý cho 

người bệnh tại khoa ngoại – Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà năm 2024 14 Trần Hữu Nam  Viên chức  

8 

15 Nguyễn Thị Chung Viên chức  
Khoa Dược – Vật tư y tế- Bệnh 

viện đa khoa khu vực Bắc Hà. 
Sử dụng mã vạch trong xác định và quản lý 

thuốc tại Khoa Dược- Vật tư y tế– Bệnh viện đa 

khoa khu vực Bắc Hà 16 Nguyễn Hùng Cường Viên chức  

Khoa Cấp cứu –Hồi sức tích cực – 

Chống độc. Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà. 

9 

17 Nguyễn Hùng Cường Viên chức  

Khoa Cấp cứu –Hồi sức tích cực – 

Chống độc. Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà. 
Giải pháp cải tiến hệ thống thoát nước thải vòng 

tuần hoàn ngoài cơ thể với bệnh nhân chạy thận 

nhân tạo tại Khoa Cấp cứu hồi sức tích cực 

chống độc Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc hà 18 Nguyễn Thị Chung Viên chức  
Khoa Dược – Vật tư y tế- Bệnh 

viện đa khoa khu vực Bắc Hà. 

10 

19 Bùi Quốc Hiển  Viên chức  

Khoa Nội tổng hợp, bệnh viện đa 

khoa khu vực Bắc Hà. 

Giải pháp truyền thông nâng cao kiến thức về 

chế độ ăn uống trong phòng và điều trị bệnh đái 

tháo đường tại khoa Nội tổng hợp - Bện viện đa 

khoa khu vực Bắc Hà. 
20 Nguyễn Trọng Huỳnh  Viên chức  

11 

21 Doãn Thị Huyền Trang  

Phụ trách 

điều 

dưỡng 

Khoa Liên chuyên khoa bệnh viện 

đa khoa khu vực Bắc Hà 
Ứng dụng hộp thuốc xanh trong quy trình cấp 

phát thuốc nội trú nhằm giảm thiểu rác thải nhựa 

tại khoa Liên chuyên khoa - bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà” 22 Phạm Thị Thu Lan  Viên chức  
Phòng TCHC-TCKT, BVĐKKV 

Bắc Hà 

12 23 Đồng Hải Yến  
Trưởng 

khoa  

Khoa Liên chuyên khoa bệnh viện 

đa khoa khu vực Bắc Hà 

Giải pháp áp dụng bảng kiểm đánh giá chất 

lượng hồ sơ bệnh án thông qua hoạt động bình 



24 Phạm Thị Thu Lan  Viên chức  
Phòng TCHC-TCKT, BVĐKKV 

Bắc Hà 

bệnh án - bình đơn thuốc tại Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bắc Hà 

13 25 Bùi Thị Yến Ngọc Viên chức  
Khoa YHCT-PHCN Bệnh viện 

Đa khoa khu vực Bắc hà 

Giải pháp tạo môi trường khỏe mạnh và thân 

thiện cho bệnh nhân khi đến khoa Y học cổ 

truyền – Phục hồi chức năng nhằm nâng cao chất 

lượng và hiệu quả trong quá trình điều trị tại 

Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Hà năm 2025 

14 

26 Bùi Văn Giang Viên chức  
Phòng KHTH, Bệnh viện ĐKKV 

Bắc Hà. 

Giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong 

phân luồng, tiếp đón khám chữa bệnh tại bệnh 

viện đa khoa khu vực Bắc Hà 27 Trịnh Hoài Giang Viên chức  

15 
28 Trịnh Hoài Giang Viên chức  Phòng KHTH, Bệnh viện ĐKKV 

Bắc Hà. 

Giải pháp quản lý hạ tầng mạng trong công tác 

chuyển đổi số tại bệnh viện đa khoa khu vực Bắc 

Hà 29 Bùi Văn Giang Viên chức  

16 

30 Trần Văn Đấu  
Phó Giám 

đốc 
Bệnh viện ĐKKV Bắc Hà 

Giải pháp thực hiện khảo sát đánh giá sự hài 

lòng của người bệnh,  để cải tiến nâng cao chất 

lượng khám chữa bệnh 31 Nguyễn Quang Hưng 
Phó Giám 

đốc 

17 

32 Đặng Văn Yên 
Trưởng 

khoa Khoa Khám bệnh - Bệnh viện 

ĐKKV Bắc Hà. 

Giải pháp triển khai hệ thống hẹn khám bệnh từ 

xa thông qua ứng dụng di động (Vncare) để nâng 

cao chất lượng phục vụ người bệnh tại khoa 

Khám bệnh Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Hà. 
33 Trần Xuân Quý Viên chức  

18 

34 Trần Thị Hiên Viên chức  

Phòng khám đa khoa khu vực Bảo 

Nhai, Bệnh viện ĐKKV Bắc Hà 

Giải pháp tư vấn truyền thông, giáo dục sức khỏe 

cho phụ nữ có thai nhằm nâng cao hiệu quả 

chăm sóc và quản lý thai nghén tại phòng khám 

khu vực Bảo Nhai thông qua tạo nhóm trên ứng 

dụng Zalo 
35 Nguyễn Thị Nhung 

Trưởng 

PKĐKKV 

Tổng số: 18 sáng kiến       

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T09:12:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Hà<pntuan-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T10:31:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC BẮC HÀ<bvdkbacha-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T10:31:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC BẮC HÀ<bvdkbacha-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T10:31:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC BẮC HÀ<bvdkbacha-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T10:31:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC BẮC HÀ<bvdkbacha-syt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




